

Nr 537

Av herr **Nyberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 109, angående vissa markförvärv för försvaret m. m.*

I proposition nr 109 till årets riksdag föreslås att en ny tvätt- och reparationsanstalt uppföres i Karlskrona, i enlighet med ett av försvarets fabriksstyrelse avgivet förslag. I samband därmed föreslås att styrelsens nuvarande tvättanstalt i Karlskrona liksom de till Kronobergs regemente och S:t Sigfrids sjukhus anknutna mindre anläggningarna lägges ned. I fortsättningen framhålles i propositionen, att några nämnvärda personalproblem icke torde behöva uppstå, när den genom centraliseringen friställda arbetskraften i de flesta fall skall kunna beredas anställning i den nya tvättanstalten.

Det är givet att den friställda personalen i första hand måste beredas anställning. Därom kan endast en mening råda. Skulle det emellertid visa sig att ytterligare personal kan anställas vid tvättanstalten finns det en grupp, som borde komma i åtanke. När försvarets skofabrik i Karlskrona nedlades bereddes den därigenom friställda arbetskraften till stor del anställning vid örlogsvarvet i Karlskrona. I stort sett torde det ha varit möjligt att bereda denna personal passande arbetsuppgifter. I några fall har det dock icke lyckats så bra. Det gäller några äldre arbetare med nedsatt hälsa, för vilka det stött på svårigheter att finna ur alla synpunkter lämplig sysselsättning. Det är icke osannolikt att de skulle kunna beredas mera passande arbete vid den nya tvätt- och reparationsanstalten. Det kan erinras om att denna även skall inrymma lokaler för skoreparationer.

Det vore tacknämligt om åtminstone i något eller några fall f. d. skoarbetare vid örlogsvarvet kunde beredas sysselsättning vid den nya anstalten, givetvis under förutsättning att detta icke hindrade friställd arbetskraft från den nuvarande tvättanstalten samt de anläggningar som kommer att nedläggas att erhålla arbete.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 109 måtte uttala att, därest möjligheter därtill skulle uppstå, f. d. skofabriksarbetare, som erhållit arbete vid örlogsvarvet i Karlskrona, beredes anställning vid den nya centrala tvätt- och reparationsanstalten i Karlskrona.

Stockholm den 22 mars 1955

Olaus Nyberg